jednakże wdrożenie tych zmian odłożone. Bank nie oczekuje, że wpływ zmian do MSR 12, MSR 28 i MSSF 10
będzie istotny. Nie oszacowano jeszcze wpływu zmian do MSSF 4 (powiązanych z MSSF 9) na działalność
ubezpieczeniową w Banku.

 Zmiany w MSR 40 oraz poprawki do MSSF 2014-2016 (MSSF 1, MSR 28) nie będą miały wpływu na
sprawozdanie finansowe Banku.

5. OBJAŚNIENIE RÓŻNIC MIĘDZY WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYMI SPRAWOZDANIAMI A NINIEJSZYM
SPRAWOZDANIEM FINANSOWYM

Zmiany dotyczą reklasyfikacji należności od PKO Banku Hipotecznego z tytułu sprzedaży przez PKO Bank Polski SA
kredytów mieszkaniowych zabezpieczonych hipotecznie w ramach podpisanej w 2015 roku Umowy Ramowej
Sprzedaży Wierzytelności, tzw. pooling. W celu zachowania porównywalności danych finansowych z ujęciem
bieżącego okresu, Bank wprowadził opisaną poniżej zmianę w prezentacji danych finansowych dotyczących
31 grudnia 2015 roku w stosunku do uprzednio opublikowanych danych w Sprawozdaniu Finansowym Banku za rok
zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku.

W tabeli poniżej zaprezentowano wpływ zmiany w zakresie prezentacji na dane porównawcze.

31.12.2015

dane przed

przekształceniem

Zmiana
31.12.2015

przekształcone

Należności od banków   4 592,4   429,5   5 021,9

Inne aktywa   1 510,4   (429,5)   1 080,9

SUMA AKTYWÓW   262 380,0   -   262 380,0

SPRAWOZDANIE FINANSOWE PKO BANKU POLSKIEGO SA
ZA ROK ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2016 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

 Strona 22/158

NOTY DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

6. PRZYCHODY I KOSZTY Z TYTUŁU ODSETEK

ZASADY RACHUNKOWOŚCI

Przychody i koszty z tytułu odsetek obejmują odsetki, w tym premię i dyskonto z tytułu instrumentów finansowych
wycenianych według zamortyzowanego kosztu oraz instrumentów wycenianych do wartości godziwej. W
przychodach odsetkowych ujmowane są m.in. przychody odsetkowe od pochodnych instrumentów
zabezpieczających. W przychodach odsetkowych ujmowane są również rozliczane w czasie z zastosowaniem

[…]

całkowitych gdyby nie dokonano przekwalifikowania wyniosłaby za okres od daty reklasyfikacji do dnia 31 grudnia
2016 roku (39) milionów PLN (31 grudnia 2015 roku (4,7) miliona PLN). Na dzień 31 grudnia 2016 roku średnia
efektywna stopa procentowa dla portfela dłużnych papierów wartościowych wynosiła 3,30% (na dzień 31 grudnia
2015 roku wynosiła 3,26%).

SPRAWOZDANIE FINANSOWE PKO BANKU POLSKIEGO SA
ZA ROK ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2016 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

 Strona 51/158

KALKULACJA SZACUNKÓW – ODPISY Z TYTUŁU UTRATY WARTOŚCI

Wpływ zwiększenia/zmniejszenia przepływów pieniężnych dla portfela kredytów i pożyczek Banku, w przypadku
których utrata wartości została rozpoznana w oparciu o indywidualną analizę przyszłych przepływów pieniężnych
z tytułu spłat i odzysków z zabezpieczeń, czyli ekspozycji objętych metodą zindywidualizowaną oraz wpływ
zwiększenia/zmniejszenia wysokości parametrów portfelowych dla portfela kredytów i pożyczek Banku ocenianych
metodą portfelową i grupową przedstawia poniższa tabela:

scenariusz +10% scenariusz -10% scenariusz +10% scenariusz -10%

zmiany wartości bieżącej szacowanych

przepływów pieniężnych dla portfela kredytów

i pożyczek Banku z rozpoznaną indywidualnie

utratą wartości ocenianych metodą

zindywidualizowaną

   (196)   320   (204)   364

zmiany prawdopodobieństwa defaultu   49   (49)   60   60

zmiany stóp odzysku   (352)   353   (435)   435

Szacunkowa zmiana utraty wartości kredytów

i pożyczek na skutek:

31.12.2016 31.12.2015

25. INWESTYCYJNE PAPIERY WARTOŚCIOWE DOSTĘPNE DO SPRZEDAŻY

Zasady rachunkowości
Szacunki i oceny
Informacje finansowe:
  Inwestycyjne papiery wartościowe dostępne do sprzedaży
  Inwestycyjne dłużne papiery wartościowe dostępne do sprzedaży- ekspozycja Banku na ryzyko kredytowe
  Dłużne papiery wartościowe dostępne do sprzedaży według terminów zapadalności (wg wartości bilansowej)
  Odpisy z tytułu utraty wartości – uzgodnienie ruchu w 2016 i 2015 r.
  Istotna transakcja

ZASADY RACHUNKOWOŚCI